

Hyvät toverit! Kansan äänen järjestöt Helsingissä kutsuvat vapunviettoon 2024

Vapunvietto kaikkialla alkaa kokoontumalla punasoturien muistomerkeille. Mm. Keski-Uudenmaan demokraattiset järjestöt kutsuvat osallistumaan muistotilaisuuteen Tuusulan Paijalan hautausmaalle Vappuaamuna klo 09.00. Järjestöliput mukaan.

Muistotilaisuuksien jälkeen kokoonnumme Helsingin Hakaniemen torille työväenjärjestöjen yhteiseen vappumarssiin klo 10.30 alkaen. Kansan äänen järjestöt kutsuvat kaikkia tovereita mukaan vappumarssille, että saamme tunnuksemme näkyviin. Tuomme marssille mukaan mm. seuraavat banderollit: **”Torju nato aina”, ”Sote-kaappaus pysäytettävä”, ”Voittoisa työkansan nojaa sosialismiin”, ”Turvaa rauha Nato ulos pohjolasta” ja ”Erotaan Natosta-Emme kuulu sinne”**. Näille kaikille tunnuksille meidän tulee löytää kantajat. Siksi tulkaa toverit paikalle.

SAK:n paikallisjärjestön ja koko vasemmiston yhteinen vappumarssi lähtee Hakaniemen torilta keskiviikkona 1.5. kello 11.00. Se päättyy Kansalaistorille, jossa jatkuu SAK:n, SDP:n ja VAS:n juhla.

Kansan äänen järjestöt kutsuvat kaikki ystävät ja toverit Vapunpäivänä työväen vappumarssin jälkeen klo 14.00 yhteiseen vapputapahtumaan Hermannin kerholle os. Hämeentie 67. Tilaisuudessa hyvä kahvipöytä ja pientä syötävää, ohjelmaa ja vappupuheenvuorot. Vappupuheen esittää **Juha Kieksi**. Lyhyet valmistellut puheenvuorot mm. **Pekka Tiainen** ja **Heikki Männikkö**. Yhteislaulua ja lauluesityksiä ohjaavat Tommi Lievemaa ja **Heikki Männikkö**. Tarkempia tietoja verkko- ja nettijulkaisuissa.

Ohella liitteenä kuvallisia esitteitä Vapun tapahtumista: tutustukaa niihin

Kansan äänen järjestöjen puolesta:

Heikki Männikkö

heikki.mannikko@pp1.inet.fi

PS: Seuratkaa Kansan äänen verkkojulkaisua os. kansanaani.org. Sieltä mm. löydätte tiedot Vapunpäivän tapahtumista. Myös Kansan ääni ilmestyy viikonlopun aikana ja se lähetetään välittömästi tilaajille. Se ilmestyy näköispainoksena myös välittömästi verkkojulkaisuumme. Lähettäkää allekirjoittaneelle sähköpostiosoitteenne, että saatte välittömästi koneellenne Kansan äänen uuden julkaisun